
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36 co. 2 lett. a) D.lgs. N. 50/2016 e s.m.i.. Ordine diretto di acquisto (O.D.A.) con ricorso al M.E.P.A. 

ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA .  

 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 – Codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a), relativo all’affidamento diretto di forniture; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”. 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 relativo 

alle  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici”; 

CONSIDERATO che quest’ufficio deve provvedere all’approvvigionamento di materiale di cancelleriai e che la ricerca prodotta sulla 

piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive relative alla fornitura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 prevede il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi 

offerti da una pluralità di fornitori; 

ESAMINATO il presso di acquisto prospettato dalla  Ditta INCASPISANO,  con sede legale a Cagliari (CA)  è quello più basso come risulta 

dalla comparazione contenuta nel  prospetto sotto riportato: 

 

m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0008928.28-08-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

MATERIALI ERREBIAN  INCASPISANO  ICHNOS STORE  SPAGGIARI  

COLLA  STICK PRITT  Stick GR. 10 € 1,36 Stick GR. 10 € 0,51 Stick GR. 11 € 0,868 Stick GR. 11 € 0,80 

EVIDENZIATORI 
TRATTO VIDEO  

DIVERSI COLORI € 1,00 CONFEZIONE DA 12 COLORI 
GIALLO, VERDE, ROSA, 
ARANCIO, LILLA, AZZURRO 

€ 5,08 
CADAUNO € 
0,4233  

BARATTOLO DA 20 
COLORI ASSORTITI  

€ 12,292 
CADAUNO € 
0,619 

CONFEZIONE DA 6 PZ. 
COLORI ASSORTITI 

€ 2,67 
CADAUNO 
€0,445 

CORRETTORE A 
NASTRO PRITT  

LUNGHEZZA 6 M.  € 1,95 LUNGHEZZA 7 M. € 1,08 LUNGHEZZA 6 M. € 1,372 LUNGHEZZA 8 M. € 1,79 

LUNGHEZZA 8,5  M. € 3,19 LUNGHEZZA 10 M. € 1,98 LUNGHEZZA 8,5 M. € 1,764   

FERMAGLI 100 FERMAGLI N. 3 MM. 28 
100 FERMAGLI N. 4 MM. 32 
100 FERMAGLI N. 5 MM. 48  

€ 0,45               
€ 0,56                
€ 1,01           

 100 FERMAGLI N. 3 MM. 28 
100 FERMAGLI N. 4 MM. 32 
100 FERMAGLI N. 5 MM. 48 

€ 0,14           
€ 0,19           
€ 0,31    

100 FERMAGLI N. 3 MM. 28 
100 FERMAGLI N. 4 MM. 32 
100 FERMAGLI N. 5 MM. 48  

€ 0,90               
€ 0,288             
€ 0,576            

 100 FERMAGLI N. 3 MM. 28 
100 FERMAGLI N. 4 MM. 32 
100 FERMAGLI N. 5 MM 48 

€ 0,20              
€ 0,23              
€ 0,47       

FOGLI PROTOCOLLO PACCO DA 200 FF. GR. 
60 A RIGHE E QUADRI  

€ 5,94 PACCO DA 200 FF. GR. 
60 A RIGHE E QUADRI  

€ 3,27 PACCO DA 200 FF. GR. 
60 A RIGHE E QUADRI  

€ 4,78 RIGHE € 
4,84 QUADRI 

PACCO DA 200 FF. GR. 
60 A RIGHE E QUADRI  

€ 3,37 

GOMME FABER 
CASTEL  

GOMMA FABER 
CASTEL  

€ 1,43 20 GOMME PER 
MATITE  

€ 6,31 
CADAUNA € 
0,315 

20 GOMME PER 
MATITE  

€ 8,218 
CADAUNA € 
0,411 

GOMMA  € 0,40 

NASTRO 
ADESIVO 

 1,5 cm x 33 metri € 0,56 1,5 cm x 33 metri € 0,276 1,5 cm x 33 metri € 0,3114 1,5 cm x 33 metri € 0,70 

PENNARELLI TRATTO 
FILA  

UFFICIO COLORI NERO 
ROSSO BLU 

         
€ 1,90   

SCATOLA 12 PEZZI PUNTA 
TONDA O SCLAPELLO COLORI 
ROSSO NERO BLU VERDE E 
MARRONE 

€ 7,73 
CADAUNO 
€0,644 

* SCATOLA 12 PZ 
PERMANENTE COLORI 
ROSSO NERO BLU  

€ 6.688 
CADAUNO 

€ 0,5573 

PENNARELLO NEI 
COLORI NERO, VERDE, 
ROSSO, BLU 

€ 0,71 

POST-IT  3M 76X76 FOGLI 100 € 1,53  3M 76X76 FOGLI 100 
PACCO 12 BLOCCHI 

€ 3,03 CAD. 
€ 0,252  

3M 76X76 FOGLI 100 € 1,102 3M 76X76 FOGLI 100 € 1,12 

3M 76X127 FF 100  € 1,98 3M 76X127 FF 100 
PACCO 12 BLOCCHI  

€ 3,97 CAD. 
€ 0,330 

3M 76X127 FF 100  € 1,436 3M 76X127 FF 100  € 1,45 

3M 38X51 FF 100 € 0,72 3M 38X51 FF 100 
PACCO 12 BLOCCHI 

€ 1,56 CAD. 
€ 0,13 

3M 38X51 FF 100 € 0,522 3M 38X51 FF 100 € 0,70 

FALDONI CM 25X35 DORSO 10 € 1,23 CM 25X35 DORSO 10 € 0,63 CM 25X35 DORSO 10 € 1,008 CM 25X35 DORSO 10 € 0,63 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

CM 25X35 DORSO 12 € 1,23 CM 25X35 DORSO 12 € 0,63 CM 25X35 DORSO 12 € 1,67 CM 25X35 DORSO 12 € 0,63 

TEMPERA MATITE  METALLO 1 FORO € 0,49 20 TEMPERAMATITE 
METALLO 2 FORI € 4,98 

€ 0,25 METALLO 2 FOR1 € 0,69 METALLO 1 FORO € 0,18 

METALLO 2 FORI € 0,93       METALLO 2 FORI € 0,34 

COLLA LIQUIDA IN 
FLACONE 

NON PRESENTE  (LEBEZ) FLACONE DA CC 
50 CON SPUGNA  

€ 0,19 COLLA LIQUIDA IN 
FLACONE DA 50 ML  

€ 0,77 COLLA LIQUIDA UHU 
GR 50 A PENNA 

€ 1,34 

CARTA FOTOCOPIE A3 
80 GR/MQ 

FABRIANO € 6,97 BURGO                           
FABRIANO 

€ 5,35             
€ 6,02 

MONDI € 6,15 COPY STAR                    
FABRIANO  

€ 5,49         
€ 5,59 

 

ATTESO che in merito all’importo di spesa, sulla piattaforma dell’ANAC è stato richiesto il CIG: : Z3E245904D come previsto dalla normativa 

vigente; 

 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 Di procedere mediante Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) senza bando (ai sensi degli artt, 32, 36, 37 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. apportate 

dal decreto legislativo 56/2017 in vigore dal 20/05/2017), previa indagine di mercato sul MEPA e comparazione del costo dei prodotti come in 

premessa, all’emissione di ordinativo diretto a favore della Ditta INCASPISANO,  con sede legale a Cagliari Viale Elmas, 155 (CA) per la 

fornitura del materiale di cancelleria.. 

Art. 3 L’importo complessivo della spesa è determinato in € 643,95 (seicentoquarantatre/95) oltre IVA (22%) pari ad € 141,67 

(centoquarantuno/67) per un tolale di € 785,62 (settecentottantacinque/62). 

Art. 4) L’Amministrazione procederà alla redazione dell’ODA all’atto della sottoscrizione, da parte della ditta prescelta del patto d’integrità di cui 

all’art 1 comma 17 Legge 190/2012 e s.m.i e  della autocertificazione dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 Codice dei contratti n. 

50/2016 e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;.  

Firmato digitalmente da MASSENTI ANNA MARIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Art. 5) La spesa sarà imputata al capitolo di bilancio n° 2139 esercizio finanziario 2018, 

Art. 6) alla presente procedura è assegnato il CIG: Z3E245904D per la fornitura in oggetto;  

Art. 7) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti è individuata in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

  

 

 

 

 

 

             Il Dirigente 

       Anna Maria Massenti 
       Firmato digitalmente ai sensi  
   del c.d. Codice dell’Amministrazione  

       digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 

 




